[image: image1.jpg]

	ДУМА

НОВОИЛЬИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НЫТВЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПЕРМСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

	25.12.2017
	№ 50

	О внесении изменения в Правила землепользования и застройки Новоильинского городского поселения

В соответствии с изменениями в ст. 65 Водного кодекса Российской Федерации
Дума Новоильинского городского поселения РЕШАЕТ:
1. Внести в Правила землепользования и застройки Новоильинского городского поселения, утвержденные решением Думы Новоильинского городского поселения от 25.06.2014 № 27 следующее изменение:

- Раздел «В пределах водоохранных зон запрещается2» статьи 31 «Описание ограничений для водоохраной зоны (H-2) части III «Градостроительные регламенты и ограничения» изложить в новой редакции:
«В пределах водоохранных зон запрещаются:

1) использование сточных вод в целях регулирования плодородия почв;

2) размещение кладбищ, скотомогильников, объектов размещения отходов производства и потребления, химических, взрывчатых, токсичных, отравляющих и ядовитых веществ, пунктов захоронения радиоактивных отходов;

3) осуществление авиационных мер по борьбе с вредными организмами;

4) движение и стоянка транспортных средств (кроме специальных транспортных средств), за исключением их движения по дорогам и стоянки на дорогах и в специально оборудованных местах, имеющих твердое покрытие;

5) размещение автозаправочных станций, складов горюче-смазочных материалов (за исключением случаев, если автозаправочные станции, склады горюче-смазочных материалов размещены на территориях портов, судостроительных и судоремонтных организаций, инфраструктуры внутренних водных путей при условии соблюдения требований законодательства в области охраны окружающей среды и настоящего Кодекса), станций технического обслуживания, используемых для технического осмотра и ремонта транспортных средств, осуществление мойки транспортных средств;

6) размещение специализированных хранилищ пестицидов и агрохимикатов, применение пестицидов и агрохимикатов;

7) сброс сточных, в том числе дренажных, вод;

8) разведка и добыча общераспространенных полезных ископаемых (за исключением случаев, если разведка и добыча общераспространенных полезных ископаемых осуществляются пользователями недр, осуществляющими разведку и добычу иных видов полезных ископаемых, в границах предоставленных им в соответствии с законодательством Российской Федерации о недрах горных отводов и (или) геологических отводов на основании утвержденного технического проекта в соответствии со статьей 19.1. Закона Российской Федерации от 21 февраля 1992 года N 2395-1 "О недрах").».
2.
Решение вступает в силу с момента подписания и подлежит опубликованию (обнародованию) путем размещения в Новоильинской библиотеке по адресу: пос. Новоильинский, ул. Свердлова, 59 и на официальном сайте Новоильинского городского поселения (http://nytva.permarea.ru/novoilinskoe-gp).
Глава городского поселения -

глава администрации Новоильинского

городского поселения

С.Е. Кузьминых

Решение принято 25.12.2017 г.

на заседании Думы

председатель

К.В.Мирошин